
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 15 Ιουλίου 2021                         

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  Αρ. πρωτ.: 52798 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ  

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 27 

Τ.Κ.: 101 83 Αθήνα 

Πληροφορίες: Φ. Κουτσιανάς 

              Μ. Τζατζιμάκη 

E-mail: m.tzatzimaki@ypes.gr 

Τηλέφωνο: 213 136 4972-4702 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ΄αρ.  87417/11.12.2020 (ΦΕΚ 5507Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 

ποσοστού και διαδικασίας απόδοσης ποσού από το Ελληνικό Δημόσιο σε Δήμους της χώρας και στον τακτικό 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ως αντισταθμιστικά ωφελήματα από τη 

λιμενική και εμπορευματική δραστηριότητα της ΟΛΠ Α.Ε.»(Β΄5507). 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙ  ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

                      ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ          ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ         ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) των περ. α΄ και β΄ της παρ. 3 του άρθρου 10 του ν.4404/8.7.2016 «Για την κύρωση της από 24 Ιουνίου 

2016 τροποποίησης και κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο της από 13ης Φεβρουαρίου 2002 Σύμβασης 

Παραχώρησης μεταξύ Ελληνικού Δημοσίου και της Οργανισμός Λιμένος Πειραιώς ΑΕ και άλλες 

διατάξεις»(Α΄126),  

β) του άρθρου 129 του ν.4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις»(Α΄94), 

γ)  του άρθρου 128 του Ν. 4764/2020 με θέμα «Ρυθμίσεις για την προστασία της δημόσιας υγείας … και 

άλλες κατεπείγουσες διατάξεις»(Α΄256), 

δ) του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,(Α΄143) όπως ισχύει, 

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»(Α΄119), 

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 180), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181), 

η) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155). 

θ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).  

ι)του π.δ. 83/09.07.2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών»(Α΄121), 

ια) του άρθρου 90 του π.δ 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα» (Α΄98),όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν.4622/2019 ( Α΄ 133).  

ιβ) Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον  

Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805). 

Ελληνική   
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΚΩ346ΜΤΛ6-ΧΥ2



 

ιγ) Την υπό στοιχεία Υ22/17.06.2021 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β΄ 2607). 

2. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/2021/64/28-05-2021 Εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Τοπικής   

      Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3. Την υπ΄αρ. 2811.8/25113/2021/08-04-2021 Εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

4.Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, η οποία 

αντιμετωπίζεται: 

α) από πιστώσεις του Υπουργείου Εσωτερικών που εγγράφονται στον Ειδικό Φορέα 1007-206-0000000 και 

ΑΛΕ 2310480898. 

β) από πιστώσεις του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής που εγγράφονται στον Ειδικό Φορέα 

1041-501-0000000 ΑΛΕ 2310880899. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τροποποιούμε την παράγραφο 2, του άρθρου 1 της υπ’ αριθμ. 87417/11.12.2020 (ΦΕΚ 5507Β΄) Κοινής 

Υπουργικής Απόφασης με θέμα  «Καθορισμός ποσοστού και διαδικασίας απόδοσης ποσού από το Ελληνικό 

Δημόσιο σε Δήμους της χώρας και στον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής, ως αντισταθμιστικά ωφελήματα από τη λιμενική και εμπορευματική δραστηριότητα της ΟΛΠ Α.Ε.» 

η οποία αντικαθίσταται ως εξής:  

 

«2.Το ποσό, που αντιστοιχεί στην ανωτέρω εισφορά και προσδιορίζεται με βάση αναφοράς το προηγούμενο 

κάθε φορά έτος, εγγράφεται ως πίστωση στον Τακτικό Προϋπολογισμό του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής του επόμενου οικονομικού έτους, στον Ειδικό Φορέα 1041-501-0000000 ΑΛΕ 

2310880899 «Λοιπές αποδόσεις σε φορείς με νομική προσωπικότητα» έως την έκδοση του π.δ. της παρ. 2 του 

άρθρου 128 του ν. 4764/2020 (Α΄256 ).» 

 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Αθήνα, 15 Ιουλίου 2021 

 

 

 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ   

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

   

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΚΩ346ΜΤΛ6-ΧΥ2



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

1. Υπουργείο Οικονομικών 

α) Γραφείο Αναπλ. Υπουργού Θ. Σκυλακάκη 

β) Δ/νση Προϋπολογισμού Γεν. Κυβέρνησης 

2. Υπουργείο Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής 

 Γραφείο Υπουργού 

3. Εθνικό Τυπογραφείο 

(για τη δημοσίευση της παρούσας) 

4. Δήμος Κερατσινίου-Δραπετσώνας 

5. Δήμος Πειραιώς 

6. Δήμος Περάματος 

7. Δήμος Σαλαμίνας 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ   

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Εσωτερικών & Οργάνωσης 

4. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

5. Γραφείο Γεν. Δ/ντή  Οικονομικών Τοπ. Αυτ/σης & Αναπτ. Πολιτικής 

6. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτ. Πολιτικής 

-Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.  

7. Δ/νση  Ηλ. Διακυβέρνησης   

(προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου) 

      

ΑΔΑ: 6ΚΩ346ΜΤΛ6-ΧΥ2


		2021-08-05T14:46:16+0300
	Athens




